CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: José Messias de Souza, Ruy F. Castelo Branco e Tereza de Jesus da Silva Souza

 INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de Instalar internet gratuita via wi-fi na Praça da Bíblia e na área de lazer Afrânio de
Gusmão Castelo Branco.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 06 de junho de 2.022.

                                                   JUSTIFICATIVA

           Visando democratizar o acesso à informação tanto para a população jovem,

que têm celulares, mas não tem recurso para pagar o serviço de internet e consultar
diferentes fontes de estudo e informação, quanto para a população em geral, que cada vez
mais utiliza esse recurso para se relacionar com a família e buscar serviços por meios
virtuais, passamos a indicar que se instale internet gratuita via wi-fi na Praça da Bíblia e na
área de lazer Afrânio de Gusmão Castelo Branco.

            Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos
protestos de elevada estima e consideração.

   José Messias de Souza
Vereador

Ruy Fernandes Castelo Branco
                Vereador

Tereza de Jesus da Silva Souza
Vereadora